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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

ایسنا/ مدیرعامل سازمان 
پایانه های شهر تهران گفت: 
با شروع به کار ستاد اربعین 
پیش بینی می شود در ۱۰ روز 

حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تهرانی 
را از طریق پایانه ها به مرزهای 

عتبات اعزام کنیم. پوریا 
علی مردانی اظهار کرد:  تقویت 

زیرساخت ها، منظم سازی حرکت 
اتوبوس ها، اطلاع رسانی بموقع از 
طریق رسانه ها و مدیریت تراکم 
در پایانه های غرب و جنوب در 

دستور کار قرار دارد.

 آغاز به کار
ستاد اربعین تهران

فارس/ سیزدهمین جشن 
ملی روز دوقلوها و چندقلوها، 

22 اردیبهشت در سالن 
همایش وزارت کشور با حضور 

3 هزار نفر برگزار می شود. 
انجمن مردم نهاد »دوقلوها و 

چندقلوهای پارسی« این جشن 
را برگزار می کند. خانواده های 
دوقلوها و چندقلوهای ایرانی 

در پویش ها خواستار توجه به 
مشکلات  معیشت و تشکیل 

پرونده مستمری در سازمان 
بهزیستی شده اند.

برگزاری جشن ملی 
دوقلوها

ایرنا/ پرونده نرخ تعرفه های 
پزشکی امسال با افزایش 

۱۹.۵ درصد در بخش دولتی 
و 2۴ درصد در بخش 

خصوصی بسته شد. بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی در 
مورد تعرفه های پزشکی گفت: 
میزان این تعرفه ها مجموعه ای 
از توافق سازمان های بیمه گر، 

وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و سازمان 

نظام پزشکی است.

افزایش تعرفه های پزشکی 
در بخش دولتی

فارس/ رئیس اداره سیل و 
مخاطرات هواشناسی سازمان 

پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از اعطای مهلت دو 

ماهه برای برچیدن پارکینگ 
احداث شده پارک ارم بر روی 
سیل برگردان غرب تهران خبر 

داد. مرتضی دلفان آذری گفت: 
هنگام بارش های شدید، 

بیرون زدگی آب و خسارات جانی 
و مالی در این نقاط محتمل 

است، از این رو لازم است 
ایمن سازی آنها انجام شود.

 اولتیماتوم
به پارک ارم

 zسیاسی

فارس/ مدیرکل سلامت شهرداری تهران 
از برگزاری مسابقه »وزن خوب حال 
خوب« در یکی از بوستان های تهران در 

هفته سلامت خبر داد.
حمید صاحب گفت: مسابقه »وزن 
خوب، حال خوب« در بوستان پلیس در 
منطقه ۴ با حضور ۷۰۰ شهروند بالای ۱۰۰ 
کیلو برگزار می شود. وی با بیان اینکه 
حدود 6۰ درصد مردم تهران مشکل 
اضافه وزن دارند و باید برای این امر 
فکر اساسی کرد، گفت: با طراحی یک 
اپلیکیشن در نظر داریم یک مسابقه 
اختصاصی برای کاهش وزن تهرانی ها 
داشته باشیم که حداقل یک میلیون 
کیلوگرم وزن توسط شهروندان تهرانی در 

قالب این اپلیکیشن کم شود.
وی همچنین افزود: در هفته سلامت 
که ۹ تا ۱۵ اردیبهشت است مراکز 
فرآهنگ برای نگهداری روزانه سالمندان 

تهرانی افتتاح می شود. نخستین مرکز 
فرآهنگ در هفته سلامت در منطقه ۱ 
و 2۱ افتتاح می شود و در هر مرکز ۱۰۰ 
الی ۱۵۰ سالمند می توانند جذب شوند. 
شهرداری تهران تجهیزات، خدمات 
و مکان ایجاد این مراکز را در اختیار 
بخش خصوصی که از بهزیستی مجوز 
فعالیت داشته باشد، قرار می دهد. 

خدمات دهی در این مراکز رایگان 
نیست اما مبلغ آن بسیار کمتر از مراکز 

خصوصی است.
صاحب در بخش دیگر سخنانش گفت: 
در ۱۵ اردیبهشت و در روز آخر هفته 
سلامت، پیاده روی بزرگ خانوادگی 
در بوستان جوانمردان در منطقه ۵ 

شهرداری تهران انجام می شود.

شهرداری در هفته سلامت برگزار می کند

مسابقه برای کاهش وزن تهرانی ها 

 افزایش مسمومیت
با قارچ های سمی

 حجاج چه واکسن هایی
باید تزریق کنند؟ 

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نسبت به عوارض خطرناک 

مسمومیت با قارچ های سمی هشدار داد.
علی یزدانی اظهار کرد: همه ساله با شروع فصل بهار 
و به دنبال بارندگی های فصلی در دامنه کوهستانی 
و بخصوص در مناطق باغی و روستایی شاهد رویش 
قارچ های خودرو هستیم که از نظر شکل ظاهری 
بسیار شبیه قارچ های خوراکی هستند و به همین دلیل 
مصرف آنها همه ساله موجب مسمومیت تعداد زیادی 

از شهروندان می شود.
 وی افزود: مصرف این قارچ ها می تواند به بروز علائمی 
مانند تهوع، استفراغ، دل درد، علائم گوارشی یا در برخی 

موارد به نارسایی کبدی و حتی مرگ منجر شود.
 یزدانی با اشاره به رواج مصرف انواع مختلف قارچ 
تحت عنوان مجیک ماشروم به عنوان یک ماده محرک 
در میان جوانان، نسبت به مخاطرات مصرف این مواد 
از قبیل بروز اختلالات روانی، توهم، تشنج، اختلالات 
رفتاری و آسیب زدن به خود و دیگران ابراز نگرانی کرد.

عوارض و اختلالات روانی مصرف این مواد غیرقابل 
پیش بینی و غیرقابل کنترل بوده و ممکن است ماه ها و 
سال ها بعد از مصرف به صورت ناگهانی و خودبه خودی 

ظاهر شود.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
گفت: عربستان سه نوع واکسن مننژیت، 2 دوز واکسن 
کرونا و واکسن فلج اطفال را برای زائران الزامی  کرده 

است.
به گزارش فارس، سید علی مرعشی، گفت: با توجه به 
اینکه سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده هیچ موردی 
از بیماری فلج اطفال در ایران مشاهده نشده، گزینه 
واکسن فلج اطفال توسط مسئولان سعودی برای ایران 

حذف شده است.
 وی در ادامه افزود: در سال های گذشته به علت اینکه 
مبادلات تجاری بین ما و عربستان وجود نداشت و 
نمی توانستیم دارو های مورد نیاز را در سامانه تجاری 
بازرگانی سعودی ها ثبت کنیم، این کار با تأخیر انجام 
می شد، اما امسال این مشکلات رفع شده است و از 
۱6 اردیبهشت تجهیزات پزشکی از ایران به مدینه ارسال 
خواهد شد. همچنین با توجه به اینکه برخی از پزشکان 
نخستین بار است که به این سفر اعزام می شوند، 
بنابراین آموزش هایی را هم برای خود پزشکان در نظر 

گرفته ایم.
 در حج امسال بیش از 6۰ درصد زائران بالای ۷۰ سال 
سن دارند.23۰۰ زائر نیز در حج امسال حضور دارند که 

سن شان بالای ۸۰ سال است.

اعزام سالانه۵۰ هزار زائر ایرانی به سوریه
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حضور هیأت 
اقتصادی ایران در سوریه، از اعزام سالانه 
۵۰هزار نفر به سفر زیارتی سوریه خبر داد.به 
گزارش ایرنا، مهرداد بذرپاش گفت: کمیسیون 
مشترک ایران و سوریه، بزرگ ترین هیأت 
اقتصادی بوده که تاکنون ازسوی کشور ایران به 
سوریه آمده است . در مذاکره با طرف سوری، 
به دنبال رفع کاستی ها و موانع فعالیت بخش 
خصوصی و تولیدی در کشور سوریه هستیم. 
کاهش تعرفه ورودی کالاها و به صفر رساندن 

آنها مورد توافق طرفین قرار گرفت.

آغاز ثبت نام کتب درسی
ثبت سفارش اینترنتی کتب درسی سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از روز شنبه ۹ اردیبهشت 
آغاز می شود. محمد علوی تبار معاون توسعه 
منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی قیمت 
کتب درسی گفت: ثبت نام کتب درسی میان 
پایه ها تا ۲۶ خرداد ادامه دارد و ثبت نام 
پایه های اول، هفتم و دهم نیز از پنجم تیرماه 
آغاز می شود و تا ۱۸ شهریور ادامه دارد. وی 
افزود: ثبت سفارش کتاب های درسی سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تمامی دوره های تحصیلی 
از طریق سامانه www.irtextbook.ir یا 

www.irtextbook.com انجام می شود.

تکذیب خبر صادرات سرم آلوده
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: توزیع و صادرات سرم آلوده در 

سال های قبل به عراق صحت ندارد.
به گزارش ایرنا، پدرام پاک آیین افزود: قبل از 
دولت سیزدهم و در سال ۹۹، وضعیت خطی که 
سرم در آن تولید می شد، از سوی مدیران وقت 
سازمان غذا و دارو نامناسب تشخیص داده شد 
و خط تولید با توجه به مشاهده ذرات ریز غیر 
بحران زا در محصول در همان زمان تعطیل شد.

سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: کل 
فرایند از کشف ذرات بسیار ریز غیر بحرانی 
تا تعطیلی خط تولید سرم به دولت قبل بر 
می گردد و در دولت سیزدهم مصداق ندارد.

تعیین شهریه مدارس غیرانتفاعی
معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس غیردولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش، ضوابط تعیین شهریه مدارس و مراکز 
غیردولتی در سال تحصیلی جدید را اعلام کرد.

احمد محمود زاده گفت: بر اساس الگوی 
جدید که عملکردی است، سقف و کفی نیز 
برای شهریه تعیین کرده ایم که هم مردم تاب 
پرداخت شهریه را داشته باشند و هم مدارس 
کارهای کیفی و برنامه های آموزشی و پرورشی 

خوبی برگزار کنند.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

اقدامات بانک مرکزی برای جلوگیری از اضافه 
برداشت بانک ها با جدیت دنبال شود

رئیس جمهور انسجام، وحدت و هماهنگی اجزای مختلف 
کشور را پیش شرط توسعه و تعالی دانست و بر اهتمام 
جدی دولت برای اجرای رهنمودهای اخیر رهبر معظم 

انقلاب در این حوزه تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیأت 
دولت با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خطبه های نماز عید سعید فطر درباره اهمیت تعامل 
و هماهنگی قوای سه گانه گفت: همدلی و هماهنگی 
نه فقط در میان قوای سه گانه که باید در تمام سطوح 
و اجزای نظام حکمرانی کشور سرلوحه عمل قرار گیرد.

دکتر رئیسی در ادامه به موضوع اصلاحات نظام بانکی 
پرداخت و با تأکید بر لزوم اصلاح ناترازی بانک ها، گفت: 
اقدامات بانک مرکزی برای جلوگیری از اضافه برداشت 
بانک ها، تصمیم خوبی بوده و این رویه باید با جدیت 
دنبال شود. باید در وهله اول به بانک هایی که اضافه 
برداشت دارند، اخطار داده شده و در مرحله بعدی با 

قاطعیت با این موضوع برخورد شود.

مخبر:

اجرای مصوبات سفرهای استانی از معیارهای 
بررسی عملکرد مدیران دولتی است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت 
به صورت مستمر در حال ارزیابی عملکرد مدیران 
دستگاه های اجرایی، بانک های عامل، بنگاه های اقتصادی 
و شرکت های دولتی است، گفت: یکی از محورهای اصلی 
برای ارزیابی عملکرد مدیران دولتی نحوه اجرای مصوبات 
و تعهدات مرتبط با سفرهای استانی رئیس جمهور است.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر در جلسه هماهنگی دومین 
سفر استانی رئیس جمهور به استان خوزستان  معاون 
اجرایی رئیس جمهور را مأمور کرد عملکرد دستگاه های 
اجرایی درباره مصوبات سفرهای استانی را به صورت 
دوره ای و بدون ملاحظه بررسی و در صورت اجرا نکردن 
برخی مصوبات، دلایل دقیق آن را جمع آوری کرده و به 

دولت گزارش دهد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دولت تصویب شد
معاون پارلمانی رئیس جمهور از تصویب لایحه تشکیل 

وزارت بازرگانی در دولت خبر داد.
به گزارش فارس، سیدمحمد حسینی روز گذشته در 
حاشیه برگزاری جلسه هیأت دولت گفت: ما بر این باور 
بودیم که چون طرح وزارت بازرگانی وجود دارد و به صورت 
لایحه دوفوریتی در قالب سازمان بازرگانی ارائه شده دیگر 
نیازی به تصویب و ارائه لایحه دیگری نباشد اما وقتی 
هیأت رئیسه و شخص رئیس مجلس این موضوع را 
مطرح کردند، لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دولت 
تصویب شد.وی افزود: این لایحه در اولین فرصت تقدیم 
مجلس می شود تا بار وزارت صمت و وزارت کشاورزی 
کاهش  یابد و به مسئولیت های اصلی خود که همان 

تولید است، بیشتر بپردازد.
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صاف بعد از ظهر افزایش باد گاهی وزش باد 
شدید و افزایش ابر

بتدریج ابری  در بعد از ظهر بارش باران و رعد 
و برق گاهی وزش باد شدید

صاف تا کمی ابری تا نیمه ابری همراه با 
وزش باد

کمی ابری گاهی وزش باد نیمه ابری تا ابری گاهی بارش پراکنده و رعد و 
برق و وزش باد پاره ای نقاط مه آلود

صاف تا قسمتی ابری 

قسمتی ابری تا ابری گاهی وزش باد شدید و 
گرد و خاک و رگبار و رعد و برق

قسمتی ابری بتدریج افزایش ابر گاهی و وزش 
باد و رگبار و رعد و برق صاف تا قسمتی ابری با احتمال بارش پراکنده
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